
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134  97Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Nº. do Contrato: 0167/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 032/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI, CNPJ 32.850.995/0001-76
Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio, instalação e treinamento de 
sistema de som para o Plenário “Octávio Proença de Moraes”
Data da Assinatura: 23/09/2022.
Vigência: 29/09/2022 a 29/01/2023
Valor Global: R$ 99.118,73 (Noventa e nove mil, cento e dezoito reais e 
setenta e três centavos)
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101. 03. 122. 1494. 8760 - Governança e Gestão
Elemento: 449052 – Equipamentos e Material Permanente e 339039 – Ou-
tros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dr. CÉSAR NADER BECHARA MATTAR JÚNIOR – 
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 858708

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resul-
tado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e ha-
bilitação do Pregão Eletrônico nº. 052/2022-MP/PA, empreitada por preço 
global, no tipo menor preço, que tem como objeto, Aquisição de
Vasos e insumos.
25.358.034/0001-83 - F O DE VASCONCELLOS LTDA – TOTAL R$ 13.387,00:
Item 01 – Valor Total: R$ 12.597,00
Item 04 – Valor Total: R$ 790,00
37.893.339/0001-74 - PITANGA FLORICULTURA COMERCIO VAREJISTAS 
DE FLORES E PLANTAS LTDA– TOTAL R$ 1.804,40:
Item 05 – Valor Total: R$ 1.390,00
Item 06 – Valor Total: R$ 414,40
43.979.792/0001-09 - JS AZZURI COMERCIO LTDA– TOTAL R$ 2.866,20:
Item 02 – Valor Total: R$ 1.977,60
Item 03 – Valor Total: R$ 888,60
ITEM FRACASSADO:
07
Valor Total do Certame: R$ 18.057,60
Belém (PA), 28 de setembro de 2022
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro MPE/PA

Protocolo: 859106
RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras 
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 047/2022-MP/PA, com critério de 
julgamento menor preço por item, que tem como objeto a aquisição e ser-
viço de manutenção de equipamento extintor de incêndio para atender as 
necessidades do Ministério Público do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora as empresas com os se-
guintes valores:
07.427.841/0001-29 - FDI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA TOTAL: R$ 
16.726,14:
G2 - Valor Global: R$6.290,00
G4 - Valor Global: R$ 3.997,33
G6 - Valor Global: R$ 1.200,00
G7 - Valor Global: R$ 1.577,39
G8 - Valor Global: R$ 811,42
G11 - Valor Global: R$128.000,00
Item 42 - Valor Total: R$ 2.100,00
25.089.951/0001-00 - MAIS GAS INDUSTRIA DE GASES LTDA TOTAL: 
R$20.144,4000:
G1 - Valor global: R$20.144,40
GRUPOS FRACASSADOS:
G3
G5
G9
G10
G11
ITENS FRACASSADOS:
41
Valor total do certame: R$ 36.870,54.
Belém (PA), 28 de setembro de 2022.
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro

Protocolo: 859130

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 01
Ata de Registro de Preços: 036/2022-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa DIAMOND SER-
VICOS DE LIMPEZA E MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ Nº 08.538.011/0001-31
Assinatura: 26/09/2022
Valor: -
Justificativa: Retificação da descrição de itens.
Ordenador de Despesas: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR – 
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 858678
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 5565/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a WILTON TOSHIHIRO MONTEIRO YAMAMOTO, 
ASSESSOR DE PJ DE 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula n.º 999.2311, lotado na 
Promotoria de Justiça de Maracanã, a importância de R$ 650,00 (seiscen-
tos e cinquenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 5/9 até 4/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 500,00
3390-39 - O.S. Terceiros – P. Jurídica - R$ 150,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 27 de setembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 5571/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a HELBER JAMES SOUSA BARROS, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.932, lotado na Promotoria de Justiça 
de Castanhal, a importância de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
27/9 até 26/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 28 de setembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 5572/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOILSON FERREIRA VAZ, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3104, lotado na Promotoria de Justiça 
de Medicilândia, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 26/9 até 
25/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 28 de setembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 5573/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a CLÁUDIA ISANA BENTES BATISTA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1321, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Prainha, a importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 26/9 até 
25/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 28 de setembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


